٥. واحدًا * — *prius*: *٥٥٥*; *٥٥٥*.

٤. *addit. man. post. supra lin.* — *الجرم*: *lege*: — بصوتًا ١ — ٤.

« Recte locutus es, frater, et perquam opportune. » Itaque, annuente 'Abd al-Masih, perforarunt ei aurem dextram, cui in aurem auream appenderunt, gaudentes laetantesque. Tum omnes consurgentes (abierunt) unusquisque ad gregem suum. Et curiose exspectabant quo modo eius parentes eum excepturi essent.

٤. Ut adfuit vesper, 'Abd al-Masih assumpto grege suo abiit in domum patris sui. Cum autem ad matrem suam ingressus esset, haec eum conspicata, ululare coepit voce magna et dixit: « Fili mi Aser, fili mi Aser, quid tibi accidit? Quid sibi vult haec in auris quae in aure tua est? Quis te seduxit pellexitque, fili, ut in parentes tuos contraheres crimen hoc grave importunumque negotium? Nonne legisti quid in lege Moysis praescriptum sit, filioline? Masculis ingenuis ne perfodiatur aures in Israel, sed (tantum) servis qui mauerint cum heris suis manere usque ad mortem. » Vereor nunc, filioline, ne (factum) tuum innotescat patri tuo: peritus quippe

لكن العيد الذي يحبوا انهم يقيموا مع مواليتهم الى المنتهى⁴. واخاف الآن يا ولدي لئلا يدري بك ابوك لانه عالم في الناموس. ولا اعلم⁵ ماذا اصنع بك يا ولدي. لانه ليس تحتفي اذنك المثقوبة. فاجابها وقال لها : يا امي لا تخافي ولا تضطربي ولا تتسجس افكارك. فاني انا⁶ صرت نصرانياً وعبداً للمسيح وابعده واسجد له كل ايام حياتي واحبته من كل قلبي وهو ربي والاهي. وناموس موسى | لا يمنع العيد من محبة مواليتهم لكنه يامر : العبد fol. 76^v الذي يحب ان يكون مع سيده انه يثقب اذنه في باب دار مولاه. ويشت مع مولاه كل ايام حياته. والآن هذا صار لي اليوم يا امي. اني في باب العمودية ثقت اذني لربي يسوع المسيح وصرت له عبداً الى الابد وحققت⁷ معه العهد بذلك. فقالت له امه : كيف صرت نصراني اليوم يا ولدي ومن عملك عبداً

⁴ المتنها. — ⁵ والا علم (ولا اعلم) ⁶ من *man. prin.* ; *manus rec.* ⁷ عيد⁸. — ⁸ *litura deletum.* — ⁹ *supra lin.*

est in lege ; neque scio quid tecum agam, filiule. Non enim cum fugiet auris tua perforata. » Ei respondit et dixit : « Noli timere, mater, aut trepidare, neve turbentur cogitationes tuae. Nempe christianus factus sum, famulus Christi, cui serviam et quem adorabo cunctis diebus aetatis meae. Hunc toto pectore diligo ; ipse dominus meus et Deus meus. Neque lex Moysis servos prohibet quominus heros suos diligant. Quin Deut.15,17. immo sic edicit : « Servus cui placuerit esse cum domino suo, auriculam sibi perforabit ad ostium domus heri sui, et permanebit cum hero suo cunctis diebus aetatis suae. » Iam vero ille mihi hodie factus est herus, mater. Ego autem ad ostium baptismi aurem mihi perforavi domino meo Christo, cui servus factus sum in aeternum ; et hac lege cum eo pactionem feci. » Dixit ei mater eius : « Quomodo christianus hodie factus es, filiule ? Quis te fecit Christo servum ? Et quis praeterea te verbum docuit, quod modo loqueris ? » Dixit ei : « Ausculta, mater, 2, 6. Idem Christus qui dixit discipulis suis : « Quicumque mihi

للمسيح ومن هو الذي علمك ايضا هذا انكلام الذي تكلمه الآن. فقال لها :
 اسمعي يا امي . ذلك المسيح الذي قال لتلاميذه : كل من يؤمن بي لا يخزي
 الى الابد وقال ايضا : اذا دخلتم قدام الملوك والقواد لا تهتموا بماذا تتكلمون
 وماذا تطلقون فيعطى لكم في تلك <الساعة> ماذا تتكلمون ¹⁰ . هو الذي
 علمني ويعلمني ايضا . وبعد ما قص على امه جميع انكلام الذي سمعه من
 الصبيان اصحابه ¹¹ وكيف عمدوه وكيف ذهبت عنه ¹² زفرة اليهودية ونجاستها
 ولبسته الرائحة الطيبة اللذيذة ¹³ بالمسيح . وكانت امه تسمع كلامه بحكمة
 وتفهمه وكانت متعجبة من الجواب الذي يخرج من فمه وتمعجبة جدا من حسن
 منظر وجهه ومن الرائحة الطيبة اللذيذة ¹⁴ التي هي تقوح من جسمه الطاهر .
 فضى القديس الى رعيته . وكان دائم يتردد مع رفقته ويتكلم معهم الى المساء .

fol. 77

* *supplend. ex Matth. 10, 19.* — ¹⁰ *prius* اقدمه ; *addit man. pr.*
 — ¹¹ *corr. ex* اسماها . — ¹² *يوهوت* (ذهبت عنه) . — ¹³ *الذبيذة* .

crediderit, non erubescet in aeternum ; » et dixit etiam : « Cum Matth. 10,
 » producti fueritis coram regibus ducibusque, ne solliciti sitis 19.
 » quid loquamini aut quid dicatis : dabitur enim vobis in illa
 » <hora> quid loquamini ; » is est qui me docuit et docet ad-
 huc. » Et postquam matri suae narravit verba omnia quae a pue-
 ris sodalibus suis audierat, et quomodo eum isti baptizassent,
 et quomodo recessisset <ab eo> iudaismi fetor ac spurcicies
 atque circumfudisset eum aura suavis iucundaque Christi ;
 mater eius cum sapientia sermonem eius excepit atque intel-
 lexit. Responsis haec stupebat quae de ore eius exibant ; ma-
 xime vero demirabatur decorum aspectum eius vultus odorem
 quae suavam ac iucundum qui ex eius puro corpore afflatur.
 Sanctus autem ad gregem suum rediit, solebatque cum sodali-
 bus suis assidue versari et colloqui, donec, sub vesperam, ad
 matrem suam recedebat ; quae de illo patrem eius celabat,
 ne forte eum videret. Sic igitur per mensis spatium eum patri
 occultavit, verita ne pater eum, si forte conspexisset, furore

Luc. 4, 22.

وكان يمضى الى عند امه وتجنّبه من ابوه لئلا يراه ولها اخفته من ابوه مدة شهر خائفة ألا¹⁴ يراه ابوه يشتد غضبه عليه فيقتله لاجل حياته¹⁵ وخزيته وخوفه من شعب اليهود. فاما ابوه من اجل شغلته بكثرة الغنا وهموم هذا العالم لم يطلب انه يراه ولا يسأل عنه في تلك الايام

٥٠ وكان في تلك الايام ايضا اتفق <ان> اناساً من ايهات اولائك

الصبيان النصرى جاؤوا الى احد الادياراة الذي في ذلك الجبل في يوم عيد الشهيد يوليا والثلاث فتيان الذين استشهدوا معه. فلما سمعوا خبراً شريفاً لهؤلاء²

القديسين وقصتهم جاؤوا وحكوا في بيوتهم مما راوا من شرف اولائك القديسين ومدحتهم عند الله. فسمعوا اولائك الصبيان القول من لبهاتهم لحفظوه. فلما

اجتمعوا كلهم الى عند البئر الماء. قصوا على بعضهم بعض القول الذي سمعوه
fol. 77v من اباؤهم³. فلما سمع القديس عبد الله هذا الكلام الذي تكلموا به الصبيان

١٤. لا. — ١٥. سمعوه.

5. — ١. خبر. — ٢. سمعوا. — ٣. سمعوا.

exardescens interficeret ob acceptum dedecus ac turpitudinem, et timoris causa, quo reformidabat plebem iudaeorum. Sed illius pater, ut erat copia divitiarum et curis mundanis distentus, eum videre non curavit, neque de illo per hos dies percontatus est.

5. Contigit porro in illo tempore ut quidam e parentibus puerorum illorum christianorum ad unum e coenobiis quae sunt in monte illo se conferrent in festo sancti Babylae martyris et trium puerorum qui cum eo passi sunt. Postquam autem horum sanctorum praeclare gesta historiamque audierunt, reduces in domibus suis narraverunt quae vidissent de sanctorum illorum honore eorumque laude apud Deum. Hunc sermonem a parentibus suis pueri audierunt ac memoriae mandarunt, et cum ad aquarium omnes congregati fuerunt, alii aliis narraverunt quod a parentibus suis dictum au-

اشتعلت به نار المسيح وتلهب بحجة اولائك الشهداء القديسين وصلى^٤ وطلب
من الله انه يستحق اكليل الشهادة مثلهم

٦. وفيما هو نائم في احد الليالي ايضا القديس عبد المسيح راي في نومه
انه واقع في جب^١ مظلم وهو في عذاب^٢ مرّ مع جميع بيت داثن وايرام
وهو يبكي بكاءً شديد. ويدعى الصبيان رفقته في الحالم لياتوا اليه.
وكان يصيح من الشدة والعذاب ويطلب الى السيد يسوع المسيح الذي اعتمد
باسمه لياتي اليه ويمينه. حينئذ تراءى^٣ له المسيح بشبه شاب حسن^٤ ووقف فوق
الجب وركضه^٥ في عقبه وقتحه ومدّ له يمينه واصعدته من الجب وجاء به واقامه
في زمرة الاطفال المحتاطين به. واولائك الاطفال هم ملائكة يسبحون ويمجدون
قدامه^٥. وبينما هو واقف بينهم رجعت نفسه اليه في الرؤيا واستراح وتوى^٧ من

^٤ ١٥٠.

— شاب^١ حسنًا (شاب حسن)^٤ — اتربا^٢ — عذابًا^٣ — جبا^٤ —
توزا^٥ — قدمه *correct. ex* — وركله^٥

dierant. Ut autem sanctus Dei servus sermonem audivit quem
inter se pueri conferebant, exarsit in eo ignis Christi, et sanc-
torum martyrum amore inflammatus Deum precatus est ut
pariter atque illi martyrii corona dignaretur;

6. Porro nocte quadam, dormiens sanctus 'Abd al-Masih
sibi visus est in tenebricosam foveam delabi et acerbo cruciatu
torqueri cum omni domo¹ Dathan et Abiron; ipsum vero plora-
rare fletu vehementi et inter somnum invocare pueros soda-
les suos ut ad se venirent. Atque ex vehementia cruciatuum
eiulabat, flagitabatque dominum Iesum Christum, in cuius no-
mine baptizatus fuerat, ut sibi suppetias veniret. Tunc visus
est ei Christus aspectum prae se ferens formosi iuvenis².
Et constitit supra foveam, quam calce³ feriens aperuit; dex-